34 Ἄλλ' ὀλιγοστοὶ μὲν ἦσαν οἱ αὐτόθι ὡς ἀνεπίσκοποι τελευτήσαντες, ὀλίγο δὲ πλείους τούτων οἱ πολυχρονύσαντες τοῖς παθήμασι. Εἶτα ἐπισκεφθέντες εἰς ἕστερον, οἱ δὲ ταχὺ ὑγείας τυγχάνοντες ἀριθμὸν ὑπερέβαινον. Ἄλλὰ μὴ τις ἀδυναμία ἢ ἀσπλαγγίας ἢ προσωποληψίας ἀσέβως τοῦ ἐπισηφαιμένου καταψη-
Octoberis Tomus IV.

nec narratione, quod dico, manifestum facio, maxime, cum verba ad eos, qui rem noscunt, faciens, fore confidam, ut fides mihi haud de-
negetur?

31 Nostis certe, dilecti, illam, quæ brevis-
simum quoddam ante tempus civitati h, non
solum autem civitati, sed et regioni universæ
obvenit, immisam a Deo pœnam, omnivoram
autem illam, omniaque corruptentem ac mo-
dum excedentem pestem dico, quæ mali quidem
magnitudine omnibus umquam a Deo inmissis
castigationibus fuit superior, solum autem ac-
tionum nostrarum indignitate fuit inferior c....

A minoribus enim pœnis exorsus, ac deinde
ad medias progressus, ut animæ nostræ vul-
nera callum obducere atque indurescere vidit,
nec alligaturis ullis pharmacisque cedere, se-
cundum Isaiam, necessitate compulsus, uti
optimus eorum, de quorum sanatione desper-
atur, medicus, eorumque, quæ non videntur,
exquisitus inspector, ad supremos castigatio-
nis gradus prorupit. Primum quidem castiga-
tione, quæ Deum decet, nos erudiens, velut
pater, non nobis, sed terræ fructibus ac dein-
de etiam animalibus nostris corruptelam su-
pervenire permisit.

32 Ut vero nos nihilo meliores factos vidit,
pueris adhuc lactentibus, iisque, qui valde
adhuc juvenes erant, plagam indidit. Ut au-
tem nec huic incisioni cedere animarum nos-
trarum tumorem cognovit, tunc magnum et
acrem et intolerabilem pestis cauterem per an-
gelos vere malos supra totam civitatem induci
permisit d.... Omnes prorsus, incipiendo ab
iis, qui pueri adhuc erant, usque ad eos, qui
virilis ætatis erant, rapiebantur, solis, qui
senectutis provecæ facti jam erant, remanenti-
bus. Ne enim quis diceret, naturalem quam-
piam, quæ obvenisset, aëris intemperiem vi-
ventibus luem attulisse, nec Dominum hæc om-
nia fecisse, ideo, qui in ætatis juventute ac
flore erant, peribant; qui vero senes mortique
vicini erant, servabantur e....

33 Posquam igitur his atque hujusmodi morbis
constricti ad venerandi quam maxime, ut dictum
est, Martyris templum, sanationes donare soli-
tum, confugerunt, tunc et Dei misericordiæ ma-
gnitudinem et efficacis certaminum Victoris po-
tentia curam sunt experti. Quoscumque enim ipse,
ut filiorum amans pater, noctibus singulis visita-
bat, ii ipsi statim mane et cibum capiebant, et
propriis præterea pedibus incedebant: qui prius nu-
trimenta fastidientes, pessimeque affecti ac peni-
tus præ morborum magnitudine immoti appa-
ruerant, paucissimos etiam intra dies sani mentique
restituti domos suas absque metu facile repe-
tebant, securitatem, quod a Martyre liberati es-
sent, fide dignam habentes, fore, ut iisdem
morbis non corripenterent. Quoscumque vero, cum
noctu visitaret, præteribat, illos statim vel
mors rapiebat, vel mali diuturnitate laboran-
tes vix tandem per tempus quidem, nisi Martyr,
misericordia motus, ægrotantem benigne respice-
ret, morbi remissio occupabat.

34 Verum paucissimi illic, velut haud visi-
tati, mortui sunt, multo autem pauciores, qui
morborum diuturnitate confictati fuerunt. Qui poro
visitati sanitatem postea statim obtinebant,
numerum excessere. Verum ne quis impo-
tentia vel immisericordia vel personarum
exceptionis

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

in dirissima
etiam peste, a
Deo in ipsos,
b

cum leviori-
ribus penis
nihil melio-
res essent effe-
cti, immissis,
d

sanitati fue-
re, cum ad
Demetrii
templum con-
fugissent,
e

f

magno nume-
ro restituti:
id autem
Sancti patro-
cinio,
g

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

exceptionis Martyrem visitantem impie damnet, eorum, qui tunc passi sunt atque ad illius templum confugere, actiones mente expendens, eaque, quæ germano Dei servo conveniunt ac congruunt, pie recogitans, invenies omnino, recte, atque ut Dei Providentiam decet, et illos, qui morbis statim liberati fuerunt, sanatos fuisse, et eos, qui, morbo diu protracto passi sunt, convenienter in hisce punitos fuisse, et eos, qui celerrime vitam amisere, fuisse id, quemadmodum decebat, passos, ut Martyris potentia efficacia et providentia et misericordia ubique innotesceret. Unde, aiunt, nobis, persuades, hæc fecisse gloriosissimum Demetrium? Eum enim magnum quidem et potentem apud Deum et civitatis amantem esse, fatemur et nos ipsi, neminem autem tunc ibidem decumbentium, sanitate tributa, eum visitasse, suspicamur, quod id, quod in civitate gestum, Dei in hanc vindicta, cum ei, si isthanc immississet, actionum nostrarum Defensor adversaturus haud fuisset, minime exstiterit.

non casu, factum, Joannes Thessalonicensis hic contentus,

35 Et qui, o boni atque dilecti, sanitatem intus decumbentium plures inexpectato sint consecuti, pauciores autem numero cum morbis conflictati diu fuerint, longeque etiam pauciores animam casu posuerint, factumque etiam sit, ut immissus morbus vel agrotantis virtute vinceretur? Verum primo quidem casu dicere fortuito bonorum quidquam factum esse, non Christianorum est, sed atheorum, qui administratricem unius Dei providentiam negant, omniaque absque alieno impulsu atque ut casus fert, evenire opinantur. Deinde vero mihi dicite, quomodo illi, qui extra sanctum templum in propriis domibus ægotarunt, omnes fere, paucis exceptis, mortui sint, ita ut, quemadmodum dictum est, multi manerent insepulti. illi vero, qui ad venerandum Martyris templum fugere, omnes fere, exceptis, qui poenæ a Providentia fuere subjecti, paucis, fuerint servati? Oportebat enim et hic, nisi congruam ille attulisset opem, savientem in civitatem pestem plurimos absumere paucissimosque facere residuos.